Администрация

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2023 года №116-п
с. Татарская Каргала

	О принятии решения по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 16 марта 2007 года N 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, в целях организации территорий для обеспечения устойчивого развития и конкурентноспособного функционирования муниципального образования, постановляю:

1. Приступить к разработке проектов по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
2. Комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки обеспечить:
· подготовку перечня вносимых изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки;
· своевременное предоставление информации и исходных данных в рамках исполнения договора подряда от 28.06.2023 г. №227;

· оповещение о начале публичных слушаний;
· прием и обобщение замечаний и предложений;
· размещение проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

· проведение публичных слушаний;
· подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

· подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области: tatkargala.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющая обязанности

главы муниципального образования                                             Файзирахманова Р.Р.
Разослано: администрации МО Сакмарский район, в дело